E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº    /2023

       O vereador Eliesio Braz Bolzani, no uso de suas atribuições asseguradas por

Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente

instrumento, requer a Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação

do Plenário, e após sua aprovação seja encaminhada MOÇÃO de APLAUSOS ao

Árbitro da Federação Capixaba de Futebol, Sr. Fabiano Alves, pela conquista

do título de MELHOR ÁRBITRO DO CAPIXABÃO 2023.

                A presente moção tem como objetivo parabenizar O Árbitro da Federação

Capixaba de Futebol, Sr. Fabiano Alves, carinhosamente chamado de “FAFÁ”, que

desde 2009 vem atuando com destaque nos gramados.

Em 2023, Fabiano apitou a final (IDA) entre Real Noroeste e Nova Venécia no

Estádio Kleber Andrade e pelo conjunto da obra foi escolhido o melhor ÁRBITRO do

CAPIXABÃO 2023, recebendo o prêmio em cerimônia realizada na sede da

FEDERAÇÃO CAPIXABA DE FUTEBOL em 02 de maio de 2023.

Pelo fato descrito FABIANO ALVES é digno de aplausos e desta singela homenagem.

       Apresento esta moção para que os votos aqui expressos sejam registrados nos

Anais desta Casa de Leis, como forma de parabenizar o árbitro FABIANO AlVES

“Fafá” pela conquista do título acima citado.

Plenário Adélia Giuberti, 24 de maio de 2023

 _____________________________

Eliesio Braz Bolzani

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003200320034003A005000

Assinado eletrônicamente por Eliesio Braz Bolzani em 24/05/2023 16:18

Checksum: E7AF9BD1A50B9D1039DBEE12BAB19759DBCBA28FD65F575BD232D9EFB0C5BE54

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.